

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Започна третият транш на програмата „Разпределение на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз на социално слаби лица“

18 октомври 2010 г.



В периода 18 октомври – 12 ноември 2010 г. Българският Червен кръст ще раздава хранителни продукти от третия транш на програмата „Разпределение на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз на социално слаби лица“. Бенефициенти по програмата са всички български граждани, които са получавали енергийни помощи от държавата през зимния период на 2009/2010 г., а поименните списъци са изготвени от Агенцията за социално подпомагане.

По време на третия транш на близо 256 000 души в цялата страна ще бъдат раздадени над 4 000 000 кг хранителни продукти, като всеки правоимащ бенефициент ще получи по 2 кг брашно; 6 кг ориз; 2 кг захар; 1,2 кг макарони; 1 кг спагети; 0,200 кг бисквити.

След края на програмата хранителните продукти на неявилите се ще бъдат предоставени на социални заведения за деца и възрастни, специални училища и лечебни заведения за стационарна психиатрична помощ.

Започва националната есенна кампания по кръводаряване

София

18 октомври 2010 г.

Националната есенна кампания за безвъзмездно и доброволно кръводаряване, която се организира от Министерството на здравеопазването, Българския Червен кръст и Националния център по трансфузионна хематология (НЦТХ) с подкрепата на студентски и други неправителствени организации започна на 18 октомври и ще продължи до 17 декември. Първият пункт за кръводаряване вече е разположен в Медицинския факултет в София и ще остане там до края на седмицата. През октомври, ноември и декември в кампанията ще се включат всички университетски градове в страната. Само в София подвижните екипи на НЦТХ ще бъдат в 25 факултета. Националната кампания „Капка по капка живот“ се провежда за 15 пореден път.

Основната цел е насочена към популяризиране значимостта на безвъзмездното и доброволно кръводаряване като първа стъпка при осигуряване на достатъчни количества безопасни кръв и кръвни продукти.



Работна среща на мрежата за размяна на възрастни доброволци

Брюксел

11-13 октомври 2010 г.



В Брюксел се проведе последната среща на мрежата за размяна на възрастни доброволци в Европейските страни „SEVEN“. Участие в нея взе Евелина Милушева от Дирекция „Социална и здравна политика“ в Секретариата на НС на БЧК.

Членството на БЧК в мрежата даде възможност за намирането на европейски партньори за осъществяването на два проекта в рамките на програма „Грундвиг“ – „Възрастни доброволци в социалната сфера“ и „Европейската жена в напреднала възраст“.

По време на срещата бяха обсъдени въпроси, свързани със стъпките, които следва да се предприемат за запазване на мрежата след приключване на финансирането на проекта. Разгледани бяха и възможности за нови партньорства по бъдещи европейски проекти. Последната сесия на срещата се проведе в сградата на Европейския

парламент, където участниците връчиха на евродепутати декларация за необходимостта от признаване на възрастните хора като пълноценен ресурс на Европейската общност и по-пълноценното им приобщаване.

Кръгла маса за борба с бедността и социалното изключване

София

18 октомври 2010 г.

Д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, Евелина Милушева – началник-отдел «Социални дейности» и Радостина Гетова от БМЧК взеха участие в кръгла маса на тема „Дългосрочни приоритети на политиката за борба с бедността и социалното изключване и социално измерение на стратегия Европа 2020“, която се състоя в столичния

хотел „Родина“. Инициативата бе организирана от Министерството на труда и социалната политика като част от „Европейската година за борба с бедността и социалното изключване - 2010“, а основната ѝ цел бе да обедини всички партньори за съвместно отбелязване на Международния ден за борба с бедността – 17 октомври. Форумът бе открит от министър Томю

Младенов, а приветствия поднесоха Зинаида Златанова - ръководител на Представителството на Европейския съюз в България и Светлана Ангелова – зам.-председател на парламентарната комисия по труда и социалната политика. По време на форума бяха представени стратегия „Европа 2020“ и инструментите на политиката за борба с бедността и социалното изключване.

БЧК – Ловеч номинира дарители за авторитетни награди

Ловеч

октомври 2010 г.

Две номинации за персонална награда на изявени дейци в областта на дарителството в хуманитарната сфера направи Областният секретариат на БЧК - Ловеч. Едната е на фирма „Северна звезда“ ООД, представлявана от Тони Михайлов Паричев. В изпълнение на Националната програма „Разпределение на храни от интервенционните запаси от ЕС на социално слаби хора“, осъществявана от Фонд „Земеделие“ и Българския Червен кръст през 2010 г. фирма „Северна звезда“ ООД предостави складовата си база, както и разпределение на храните

по общини и населени места безвъзмездно. Съвместното сътрудничество между Паричев и ОС на БЧК се осъществява вече трета година. Благодарение на предоставената складова база, товаропоемна техника и доброволци от фирмата се създадоха предпоставки за добра организация и цялостно изпълнение на програмата в областта.

Втората номинация е за фирма „Фари - БГ“, представлявана от Дигие Ван Де Вег. Във връзка с изпълнение на програмата „Център за домашни грижи“, осъществявана от БЧК с финансовата

подкрепа на Германския Червен кръст в град Брауншвайг - Залцгиттер, за 2009 г. фирма „Фари - БГ“ предостави финансова помощ на стойност 2000 лв., а за 2010 г. - 350 лв. През 2010 г. Дигие Ван Де Вег чрез ОС на БЧК гари на „Център за настаняване от семеен тип“ в тетевенското село Гложене постелъчно бельо, покривки и салфетки на стойност 677 лв.

Персоналните награди на община Ловеч за дарителство в областта на хуманитарните дейности ще бъдат връчени на 1 ноември – Деня на народните будители, на тържествена церемония. ■

Международен ден на белия бастун

Добрич

15 октомври 2010 г.

На площад „Независимост“ в Добрич възрастни хора от Центъра „Домашни грижи“ на БЧК участваха в отбелязването на Международния ден на белия бастун. В Центъра са обхванати над 50 възрастни хора над 65 години, от които четирима са незрящи и останали сами в следствие на миграционните процеси. Вече четвърти месец за тях се грижат 2 медицински сестри и 5 домашни помощнички. Всички, обхванати в Центъра, отговарят на условията по проекта, финансиран от Фондация УниКредит и с участието на УниКредит Булбанк. ■



Среща на възрастни доброволци

Русе

14-15 октомври 2010 г.

В Русе се проведе среща на възрастни доброволци от Гоце Делчев, Пловдив, Мездра, Велико Търново, Габрово, Попово, Ветово и Русе, организирана от Областния съвет на БЧК - Русе с подкрепата на Националния съвет на БЧК, а темата беше „Платформата на БЧК за работа с възрастни и/или пенсионирани хора – една година по-късно“.

Срещата е продължение на проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за защита на техните права“, осъществен от БЧК в периода 2003 – 2009 с подкрепата на Швейцарския Червен кръст. Въпреки че финансирането на проекта официално приключи преди година и половина, дейностите на доброволците продължават във всички региони, ангажирайки местната общност за подкрепа и привличайки нови региони и общини. Гост на срещата бе Володя Кенарев – зам.-кмет по хуманитарните дейности в община Русе. ■

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Летен преглед по планинско спасяване

Малъовица

16 октомври 2010 г.

От 15 до 17 октомври т. г. в района на туристическия комплекс «Малъовица» над едноименната хижа се проведе Деведнаесетият летен републикански технически преглед на Планинската спасителна служба при БЧК.

В прегледа, който имаше състезателен характер, участваха представители на 23 планински спасителни отряда от цялата страна – над 150 души, включително и съдийските и техническите екипи. Всеки отбор се състои от четирима планински спасители.

Прегледът представляваше условна спасителна акция в трудни терени, която включваше: движение и ориентиране по топографска карта с определени реперни точки; движение по отвесни скали, преминаване по „параметри“ и по пресечена местност с използване на туристическа карта и GPS; оказване на първа долекарска помощ и транспортиране на пострадали със специални съоръжения по труден терен.

В 8.00 часа сутринта започна скоростният етап, който включваше ориентиране и качване до хижа

„Малъовица“. От хижа „Малъовица“ започна етапът за контролно време. Състезателите преминаваха през „Заешката пътека“ до т.нар. „Виа аферата“ – железен път в скалите, който е дълъг около 350 м. Този път е по отвесни скали. След това планинските спасители се придвижваха към „Малъовишките езера“. От подножието на връх Малъовица отборите се връщаха обратно през „Еленено езеро“, „Втора тераса“, „Първа тераса“. Прилагането на технически способности беше следващият етап от състезанието, при който отборите трябваше да транспортират пострадали в спасителна количка по стръмен склон. Преди да започне спускането на пострадалия, се правеше медицинска обработка по задание на лекарския екип.

Всички отбори, участващи в прегледа, се представиха много добре и показаха перфектна физическа, психическа и професионална подготовка.

Първото място в прегледа зае вторият отбор на София. На второ място се класира отборът на Блатоевград, а на трето – Разлог.



МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

В България за първи път бе отбелязан Международният ден за намаляване на риска от бедствия

София

13 октомври 2010 г.



работа при бедствия, аварии и катастрофи и представи Доклада на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец за бедствията през 2009. Екземпляр от доклада бе връчен на комисар Стефко Бурджиев – директор на ГД „Гражданска защита“ при МВР.

С особен интерес присъстващите на Деня на отворените врати наблюдаваха практическите демонстрации и се запознаха с техниката, с която спасителите работят при различни видове акции. Гостите разгледаха изложба от детски рисунки, наградени на Международния конкурс „Мисия спасител“.

Обучение по психосоциална подкрепа и първа помощ

Бургас

12-13 октомври 2010 г.

В Бургас се проведе обучение на доброволците от екипа за бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК) към Областния съвет на БЧК. Обучението водиха психологът Ваня Желязкова и специалистът по организационно развитие към БЧК-Бургас Златка Атанасова. Целта на занятието бе аварийният екип към БЧК да придобие специализирани знания и умения за реакция в случай на бедствие, които да използват успешно при реализиране на бъдещи акции и тренировки.



МЕЖДУНАРОДНО ХУМАНИТАРНО ПРАВО

Представител на БЧК бе съдия в национално състезание по МХП в Сърбия

Белград

4 – 8 октомври 2010 г.



По покана на Сръбския Червен кръст и Международния комитет на Червения кръст (МКЧК) Явор Чучков – главен експерт по международно хуманитарно право (МХП) в Секретариата на НС на БЧК, бе съдия в Националното състезание на Република Сърбия за студенти по МХП („Moot Court – Belgrade 2010“).

Състезанието излъчи сръбските студенти с най-големи знания по международно хуманитарно право, които да участват в предстоящи международни състезания. От осемте преминали специална подготовка отбора с по трима състезатели бяха подбрани общо шестима студенти въз основа на индивидуалното им представяне. Класираните се на първите три места в състезанието студенти ще участват в Конкурса „Жан Пикте“ в Швейцария през 2011 г., а класираните се на следващите три места – в друго международно състезание по хуманитарно право, което ще

се проведе в Сараево (Р. Босна и Херцеговина).

Представянето на участниците на всеки тур бе внимателно наблюдавано от техните треньори-преподаватели, които са осъществили специализираната им подготовка за надпреварата. Знанията на участниците и отговорите им на задаваните допълнителни въпроси бяха оценявани в шест тура по десетобална точкова система, при която се наблюдаваше на степента на разбиране и познаване на международното хуманитарно право и на способността за изразяване и аргументиране. В окончателния списък на победителите, заслужили правото да представляват страната си на предстоящи международни състезания, попаднаха студенти от факултетите по правни науки и по политология на университетите в Ниш, Белград и Нови Сад и от Факултета по национална сигурност на Белградския университет.

При церемонията по закриването на проявата от името на Сръбския Червен кръст и МКЧК на Явор Чучков бе връчена благодарствена грамота за неговата работа като арбитър в състезанието.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Кампания в защита на здравето

Берковица

11 октомври 2010 г.

Доброволци от клуба на БМЧК - Берковица бяха активни партньори в проведената от Конфедерация „Защита на здравето“ и община Монтана информационна кампания. Младите хора разясняваха правата на пациентите, даваха информация за новооткритото представителство на пациентската организация в града и помагаша при записването на желаещи за скринингови изследвания за риск от диабет и ХОББ при възрастни. В проведената пресконференция беше изнесена и информация за провежданите срещи на пациентското училище, в което работят и доброволци на БМЧК от област Монтана.



Международен ден за борба с глада

Пловдив

16 октомври 2010 г.

Областният съвет на БЧК – Пловдив отбеляза Международния ден за борба с глада съвместно с Пловдивската митрополия. Акцията бе придружена с молебен за здраве в църквата „Св. Марина“. Доброволци на БМЧК приготвиха 50 хранителни пакета със сандвичи и кисело мляко, дарени от Обединена млечна компания и ги предоставиха на социално слаби хора в двора на православния храм.

В Многофункционалния социален център на БЧК 20 социално слаби семейства получиха хранителни пакети от Хранителна банка – Пловдив.

Акцията бе част от инициативите на пловдивската организация за информираността в обществото за преодоляване на глада, недохранването и бедността.



Габрово

16 октомври 2010 г.



Доброволци от 9 клуба на БМЧК – Габрово организираха кампания за набиране на средства за осигуряване на топъл обяд за деца от социално слаби семейства в училищата в града. Ученици от 9 учебни заведения в Габрово изработиха картички, които доброволците на БМЧК използваха по време на фондонабирателна кампания на 16 октомври.

Пред кафе „Глинаж“ бе разкрит щанд, на който бяха поставени касички на БЧК и 800 картички, изработени от учениците. Доброволците подаряваха картичките като знак на благодарност на всеки, който се включва в кампанията и дарява средства за децата.

Доброволците продължават тази инициатива до края на годината, като ще проведат още няколко фондонабирателни кампании в Деня на християнското семейство, на 5 Декември и по Коледа, като ще включат в изработването на картички и децата от всички детски градини в общината.

През изминалата година със събраните средства от тази кампания бе осигурен безплатен обяд за 40 деца от едно учебно заведение от м. февруари до м. април. ■

Съвместни действия на младите хора в Ямбол

Ямбол

12 октомври 2010 г.

Доброволци на БМЧК- Ямбол участваха в среща, организирана от Общинския младежки съвет – Тунджа с представители на младежки неправителствен организации по повод Деня на българската община - 12 октомври.

Домакин на срещата беше кметът на община Тунджа Георги Георгиев. През 2009 г. БЧК и БМЧК – Ямбол подписаха споразумение за сътрудничество с младежкия парламент и бяха направени редица обучения в училищата от община Тунджа. Децата в риск от няколко села бяха включени в проект «Топъл обяд» на НС на БЧК. Учредени бяха нови клубове на БМЧК и гр.

По време на срещата бяха обсъдени съвместните дейности на младите хора и бяха споделени добри практики на работа. Доброволците на БМЧК-Ямбол и младежкия парламент планираха съвместни инициативи и за следващата година. ■



Семинар по общи знания за червенокръстното движение

Пловдив

9 октомври 2010 г.

В залата на Многофункционалния център за социални услуги на БЧК - Пловдив, БМЧК проведе семинар на тема „Общи знания за червенокръстното движение“. Целта на обучението беше новопостъпили доброволци в клубовете „Централен“ I, II и III на БМЧК да бъдат запознати със структурата, принципите, ръководните и управленческите органи, нормативните документи, системата на обучение, вътрешноорганизационното развитие и управлението на БМЧК, както и с дейностите на младежката организация на национално и областно ниво. В обучението участваха 12 доброволци на младежката организация. ■



Издава: НС на БЧК

Дирекция „ВОФИД“

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg